
1

• schválilo rozpočet neinvestičních výdajů na rok 2022 ZŠ 
Rozseč nad Kunštátem, 
• schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění zařízení s Po-
licií ČR, 
• schválilo dar pro ZŠ Kunštát na dopravu žáků do školy na 
školní rok 2021/2022 ve výši Kč 15.000,00 a pověřilo starostu 
podpisem smlouvy,
• schválilo navýšení ceny vodného od 1.1.2022 na cenu 43,00 
Kč/m3 bez DPH, 
• zrušilo schválení příspěvku obci Sulíkov na úpravu hrobů 
Rozsečských učitelů ze dne 18.2.2021,
• schválilo úhradu nákladů na plavání žáků ZŠ Rozseč nad 
Kunštátem ve výši Kč 15.600,00 z  rozpočtu ZŠ Rozseč nad 
Kunštátem.

Zastupitelstvo konané dne 27. ledna 2022:
• schválilo kupní smlouvu na odkoupení plynovodní přípojky 
k rodinnému domu č.p. 29 s firmou GasNet, s.r.o. a pověřilo 
starostu podpisem smlouvy,
• bylo seznámeno se zadáním vypracování projektu na akci 
„Oprava objektu určeného pro venkovní kulturní akce“,
• schválilo odkoupení části pozemku p.č. 765/3 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem o výměře cca 139 m2 od manželů AC a LC 
(SJM) za cenu 100,00 Kč/m2 a pověřilo starostu podpisem 
smlouvy,

Slovo úvodem
Blíží se jaro, dny se prodlužují a snad se dočkáme i tepla a 
tolik očekávaného sluníčka. Nákaza Covid-19 se jakž takž 
dostala pod kontrolu, země není již paralyzována tak, jak to 
mu bylo minulý rok. Svět však postihla další neočekávaná 
a těžko pochopitelná událost – válka na Ukrajině. Jsme sice 
dost daleko od místa bojů, ale už teď všichni pociťujeme je-
jich důsledky. A i když zatím není zdaleka jasné, jak vše do-
padne, návrat k normálu bude těžký a dlouhý. Je proto třeba, 
abychom nepodléhali depresím, měli veselou mysl, snažili se 
radovat z každodenních maličkostí, navzájem si pomáhali a 
vzhlíželi k (snad) lepším zítřkům. 

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 20. prosince 2021:
• schválilo rozpočtové opatření č. 10 ve výši Kč 60.200,00 na 
straně příjmů i výdajů, 
• schválilo návrh pravidel rozpočtového provizoria obce na 
rok 2022,
• schválilo rozpočet neinvestičních výdajů na rok 2022 MŠ 
Rozseč nad Kunštátem, 

1/2022



2

Sběrné místo
Děkujeme všem občanům, kteří svůj odpad třídí. Apelujeme 
na ty, kteří tak nečiní, aby s tříděním začali. Má to smysl.
V  průběhu měsíce března přibyl na sběrné místo box na 
baterie, do kterého patří použité baterie a akumulátory: 
knoflíkové baterie, mikrotužkové a tužkové baterie, malé a 
velké monočlánky, ploché baterie 4,5V i 9V hranaté baterie 
a dobíjecí baterie (akumulátory) do 1 kg, které nepotřebují 
k demontáži odborný servis. Box je umístěn v buňce na elek-
troodpad. Je řádně označen (aby si někdo nemyslel, že si ho 
může odnést domů). Další menší box na baterie je umístěn 
na chodbě obecního úřadu.

Informace k poplatkům v roce 2022
Poplatek za odpady:
Pro rok 2022 zůstává výše poplatku stejná, tj. 450,- Kč. Tuto 
částku je povinen uhradit každý občan, který má v obci trvalý 
pobyt anebo vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.
Splatnost poplatku je 30.6.2022.
Poplatek za psa:
Poplatek za psa činí 100,- Kč, majitel starší 65 let bude platit 
50,- Kč.
Splatnost poplatku je 30.6.2022.
Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 
převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní-
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774464245, email: 
obec@rozsec.cz.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Vánoční besídku si připravily děti z MŠ. Vystoupení se konalo 
v kulturním domě bez účasti diváků, pásmo bylo natočeno 
panem Miroslavem Zoubkem a umístěno na sociální síti.

31.12. se na fotbalovém hřišti konal Silvestrovský fotbálek.

31.12. se u fotbalového hřiště sjeli traktoristé se svými stroji 
a vyjeli na již tradiční Silvestrovský traktorvýlet.

• schválilo aktualizovaný plán společných zařízení pro kom-
plexní pozemkové úpravy v k.ú. Makov s rozšířením do k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem,
• schválilo ceník úhrady za zapojení do obecního systému 
odpadového hospodářství s podnikajícími fyzickými a práv-
nickými osobami.

Zastupitelstvo konané dne 24. února 2022:
• schválilo rozpočet obce Rozseč nad Kunštátem na rok 2022 
ve výši Kč 9.200.000,00 na straně příjmů i výdajů, v členění na 
paragrafy,
• schválilo smlouvu s firmou VAS a.s. na akci „Rozseč nad Kun-
štátem – napojení pomocného zdroje HVR-1 na dispečink“ a 
pověřilo starostu podpisem smlouvy.,
• pověřilo starostu k oslovení firem s cenovou nabídkou na so-
lární osvětlení
• schválilo cenovou nabídku firmy KORA-VODOSTAVING 
s.r.o. na demolici domu č.p. 29 a pověřilo starostu podpisem 
smlouvy,
• schválilo cenovou nabídku firmy KORA-VODOSTAVING .r.o. 
na pásovou vpusť u domu č.p. 29,
• schválilo cenovou nabídku na vyčištění  a údržbu multifunkč-
ního hřiště a hřiště u ZŠ od firmy JM Demicar,
• schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 46/7 v k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem.

Plánované investiční akce
Obec má na letošní rok naplánováno několik investičních 
akcí a oprav.
Nechali jsme zpracovat projekt na opravu budovy výčepu na 
výletišti. Jedná se o opravu fasády a střechy. Na tuto akci 
jsme požádali o dotaci z rozpočtu Jihomoravského akce. 
Pokud se nám podaří dokončit nový územní plán (bohužel 
se plán zadrhl kvůli personálním změnám na MěÚ Boskovi-
ce), budou započaty práce na projektech na zbudování inže-
nýrských sítí v místech plánu nové výstavby.  

Statistika
K  trvalému pobytu bylo k  31.12.2021 v  naší obci přihláše-
no 574 obyvatel, z toho 304 mužů a 270 žen. Průměrný věk 
obyvatel je 38,41 roků. V uplynulém roce se narodilo 9 dětí 
a zemřeli 4 spoluobčané. Během roku se 5 občanů přistěho-
valo a 7 odstěhovalo.

PRODUKCE ODPADŮ V ROZSEČI NAD KUNŠTÁTEM

NÁZEV DRUHU 
ODPADU

Směsný komunální odpad

Sklo

Plasty

Papír a lepenka

Železo a ocel

Pneumatiky

Asfaltové směsi

Objemný odpad

Jedlý olej

Textil

Olej a tuk (nejedlý)

Barvy, lepidla

Množství v t
rok 2017

114,28

3,754

5,756

4,03

3,92

Množství v t
rok 2019

97,06

3,542

7,242

6,71

7,04

0,38

0,20

0,097

0,318

Množství v t 
rok 2020

76,22

4,182821

8,690981

6,6

8,25

0,54

0,15

5,76

0,173

1,317

Množství v t 
rok 2021

65,5

4,142309

7,03216

6,73

18,1911

0,108

0,05

3,38

0,121

0,973

0,002

0,08

Množství v t 
rok 2018

92,92

3,492

6,193

3,94

9,72

0,284

5,003

1,16



3

V loňském roce uplynulo 30 let od vzniku Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. U jeho zrodu stál Ing. Stanislav Běle-
hrádek z  Rozseče. Jako předseda působil v  čele Úřadu od 
roku 1991 do roku 1998. Jako ocenění dostal pan Bělehrá-
dek od předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
doc. JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph.D. medaili za přínos hospo-
dářské soutěži a veřejnému zadávání.

19.2.2022 se konalo Bruslení na stadionu v Boskovicích.
V sobotu 26.2.2022 se v obci konal po dvou letech tradiční 
masopustní průvod.

V sobotu 8. ledna 2022 se v naší obci konala Tříkrálová sbír-
ka na podporu charitního díla v našem regionu. V naší obci 
se vybralo 36 631 Kč. Oblastní charita a obec Rozseč děkuje 
všem občanům za štědrý příspěvek.

VÁNOČNÍ BESÍDKA V MŠ

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK

SILVESTROVSKÝ TRAKTORVÝLET



4

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, www.rozsec.cz, tel.: 774 464 245, 679 73 
Obec Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků 15. března 2022)

Kroužek vaření dětí navštěvujících místní základní školu se 
koná od října 2021 cca jednou měsíčně v kuchyni kulturního 
domu. Před Vánocemi děti napekly cukroví, tentokrát si malí 
kuchaři pochutnali na hamburgerech.

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN

Rozseč nad Kunštátem v roce 1940
17. únor. Odborná přednáška zvěrolékaře Kubíčka z Kunštá-
tu. Jak si počínat u telení krav.
4. březen. Kontrola mléka u některých zemědělců. Pokuty 
nebyly.
7. březen. V hostinci u Jančů přednáška ředitele hosp. školy. 
Produkce rostlinná a živočišná.
17. březen. Snížení dávky samozásobitelské pro zemědělce 
na měsíc 14 kg.
21. březen. Nenadálá kontrola na drůbež - je-li správně ohlá-
šena. Drůbež se chytala a odnášela v pytlích do polí – proto-
že každý má drůbeže víc, jak na obci hlásil.
1. duben. Okresním úřadem zakázáno a nepovoleno hraní 
divadla „Naše písnička“.
9. květen. Mrzne – sněží – 9 stupňů mrazu.
15. květen. Nábor dělníků na práci do říše. Z Rozseče šli dva. 
Ludvík Bělehrádek a Václav Dufek.
15. červen. Starosta Fr. Šimek si vzal dovolenou. Zastupuje 
jej 1. náměstek Fr. Halas z čísla 10.
1. července. Zřízena školka v 1. třídě školy, aby zemědělské 
ženy si mohly konat nerušeně práci ve žních.
V měsíci předepsáno na dodávku 9 kusů hovězího dobytka a 
takový počet jde stále z obce. 
31. července. Zemřel strýček Prudký (Pořádníků), který byl 55 
roků nepřetržitě obecním pořadníkem a 45 roků byl cestá-
řem. Velmi pěkná zpráva o něm v deníku Svoboda. Bylo mu 
85 roků, když zemřel, nikdy nezastonal a do poslední chvíle 
ustavičně čilý.
Srpen. Na srpen povinná dodávka dobytka 16 kusů. Do 20. 
srpna 1kg živé váhy nekrmené husy 26 Kč.

(Doslovný opis z kroniky)

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Nově narozené děti 

Vít Kintr

Jubilanti
Ryzí Miroslav

Vlasáková Emílie, č. 52
Vítková Františka

Sadílek Pavel
Kalas Josef

Vitoul Vladimír
Synek František

Zavadilová Marie
Cvrkalová Libuše
Mareček Miroslav

Vlasáková Emílie, č. 85

Manželé Musilovi oslavili 90. narozeniny. 
Pan Václav Musil 21.12.2021  

a paní Milada Musilová 1.2.2022.

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví do dalších let.

Z našich řad odešli
Věra Machátová

Hynek Cihlář


